1Y. Dumineacă la 26 August (7 Sep
temvrie) se va oficia serviciul divin cu che
marea Duhului Sfânt, pentru deschiderea
anului şcolar 1902—3.

Y. Luni, la 26 August (8 Septem
vrie) se vor începe prelegerile la amên-
doué despărţămintele institutului nostru pe
dagogic-teologic.

Arad, 8/21 August 1901.
Cons. epar. gre.-ort. român din Arad.

Ioan I. Papp,
protosmcel.

Şcoalele medii gr.-or. române din
Braşov.

Insciinţare pentru anul scol. viitor.
Anul şcolar 1902—1903 se va

Începe în 2 Septemvrie 1902 st. v.,
adică In 15 Septemvrie st. n.

(Taxa de
membru la socitatea de lectură a
studenţilor este pentru cl. V şi VI
gimn. 1 cor., pentru cl. Vii şi VIII
gimo. 2 cor.).

Didactrul se poate plăti In 2 ra te
semestrele : 1/% * a înscriere, ear V2
la începutul semestrului П, dar cele
lalte taxe se plătesc de-odată şi întregi
cuocas iunaa înscrierilor.

Braşov, în 12/25 August 1902.
Direcţiunea.

11 însoţi până la vaporul părăsit, vëza cum
II condase pe Percival delà margine, mai
mult insă na putea zări, căci sufletul el te
ribil fu sguduit şi perzându-'şl simţirea,
leşinând căzu In barcă.

In portul Pylmouth stă nn tinër mari
nar lângă o fată mărişoară, din a cărui
ochi curg lacrimile neîncetat.